
SMLOUVA 

o výkonu funkce hlavního trenéra „A“ mužstva 

dospělých fotbalového klubu 

Smluvní strany 

 

FC Hradec Králové, a.s., se sídlem v Hradci Králové, Všesportovní stadion, Úprkova 473/1, 500 09 

Hradec králové, IČO: 27479307, zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 2450, zastoupená MUDr. Janem Michálkem – předsedou představenstva a Ing. 

Richardem Juklem – místopředsedou představenstva. 

/dále jen klub/ 

a 

Karel Havlíček 

Narozen: xxxxx 

trvale bytem: xxxxx 

nositel trenérského oprávnění UEFA Profi - licence 

 

/dále jen trenér/ 

uzavírají 

SMLOUVA 

o výkonu funkce hlavního  trenéra „A“ mužstva 

dospělých fotbalového klubu 

1. FC Hradec Králové, a.s. je složkou právního subjektu a je oprávněn provozovat profesionální 

fotbalové mužstvo jako licenční klub podle příslušných předpisů FAČR. 

2. Pan  Karel Havlíček je držitelem trenérské licence UEFA PRO. Jako takový je oprávněn být  

hlavním trenérem „A“ mužstva dospělých zúčastňující se fotbalových soutěží organizovaných 

FAČR. 

3. Touto smlouvou se zavazuje pan  Karel Havlíček vykonávat funkci  trenéra „A“ mužstva 

dospělých fotbalového klubu FC Hradec Králové, a.s. od 1.7.2017 do 30.6.2020 

4. Smlouva se uzavírá za těchto podmínek: 

A) Trenér klubu je podřízen představenstvu společnosti a sportovnímu řediteli klubu a na 

základě této smlouvy se zavazuje plnit následující povinnosti: 



a) Plánovat, řídit a vést tréninkový proces A mužstva, připravovat a vést mužstvo při 

utkáních (přípravných a mistrovských), vynakládat potřebné úsilí k tomu, aby 

mužstvo dosahovalo kvalitních výsledků. 

b) Vést hráče k dodržování stanoveného režimu a k tomu, aby soutěžili čestně, 

dodržovali pravidla a řády a aby šetřili materiál a majetek klubu, který mají v užívání. 

c) Dbát na to, aby hráči dodržovali zásady správné výživy a životosprávy a aby se 

podrobil stanoveným lékařským, regeneračním a rehabilitačním procedurám. 

d) Metodicky připravovat trenéry ostatních mužstev a družstev klubu a provádět 

namátkové kontroly jejich tréninkového procesu v mládežnické akademii a 

juniorském týmu podle pokynů představenstva a sportovního ředitele klubu. 

e) Podle pokynů představenstva a sportovního ředitele klubu organizovat a řídit 

sledování a výběr hráčů, kteří padají v úvahu pro přestup do klubu a osobně se na 

této činnosti podílet. 

f) Podle pokynů představenstva a sportovního ředitele klubu sledovat utkání ligových 

soupeřů, ale i další utkání v jiných soutěží. 

g) Zúčastňovat se odborných školení a seminářů organizovaných klubem a FAČR. 

h) Zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se činnosti klubu, jejichž 

zveřejnění si klub nepřeje, zejména o platových podmínkách funkcionářů, trenérů, 

hráčů a o výši prémií, připravovaných přestupech, systému přípravy a o vnitřní situaci 

v klubu. 

i) Dbát na to, aby jeho prohlášení do veřejných sdělovacích prostředků nepoškozovala 

zájmy klubu. 

j) Zdržet se všech činností, které jakkoli souvisí s realizací smluvních přestupů hráčů 

I.Ligy a 2. ligy organizované FAČR a dalších soutěží v kopané, které jsou organizovány 

FAČR na území ČR v kategorii dospělých a dorostenců, zejména činnosti manažerské, 

zprostředkovatelské nebo skautské a to ve prospěch jiného fotbalového klubu, ve 

prospěch FC Hradec Králové, a.s. pak pouze bez předchozího souhlasu ředitele klubu 

nebo vedení společnosti, jejíž je klub součástí. Projednávat veškeré návrhy na 

koncepční řešení otázek souvisejících s 1. mužstvem fotbalového klubu a návrhy na 

odměňování hráčů a členů realizačního týmu s ředitelem klubu nebo vedením 

společnosti, jejíž je klub součástí. 

k) Respektovat a plnit rozhodnutí vedení společnosti, jejíž je klub součástí a příkazy 

ředitele klubu. 

B)        Trenér klubu pan  Karel Havlíček má na základě této smlouvy následující práva: 

a) V době od  1.7.2017 platit trenérovi částku xxx,- Kč měsíčně, která bude vyplácena na 

základě trenérem vystavených faktur. V případě postupu do I. Ligy bude toto plnění 

činit xxx,- Kč měsíčně. 

b) na  prémie za  mistrovská utkání, které budou stanoveny Přílohou, vždy před 

začátkem soutěžního ročníku minimálně však xxx,-Kč/bod ve 2.lize a xxx,-Kč/bod 

v 1.lize 

c) Zapůjčení sportovních pomůcek k tréninkům i utkáním, o jejichž množství a kvalitě 

rozhoduje vedení klubu. 

d) na zajištění ubytování na náklady klubu. 

e) Zapůjčení osobního automobilu, kdy trenér si hradí pohonné hmoty 

 



 

 

 

C)  

a) Na výplatu základní měsíční částky ve výši 100% v době, kdy z důvodů pracovní 

neschopnosti nemůže plnit závazky vyplývající z této smlouvy a to po dobu 1 

měsíce. 

 

b) Finanční částka, kterou trenér na základě této smlouvy obdrží, podléhá dani 

z příjmu a trenér je povinen tuto daň sám uhradit podle příslušných obecně 

závazných právních předpisů. 

c) Povinnost trenéra jako OSVČ, vyplývající ze zákonů o daních z příjmů č. 589/92 
Sb. č. 586/1992 Sb. o pojistném na sociální zabezpečení a státním příspěvku 
zaměstnanosti, č. 592/92 Sb. o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění a č. 
337/92 Sb. o správě daní a poplatků v platném znění jsou v plné právní 
odpovědnosti trenéra. Součástí povinnosti trenéra  jako osoby samostatně 
výdělečně činné podle zákona č. 589/92 Sb. je přihlásit se k účasti na 
nemocenském pojištění podle předpisů o soc. zabezpečení. 

d) V případě nemoci , která nesouvisí předmětným obsahem smlouvy  a přesahuje 
dobu delší  jednoho měsíce, bude  plnění ze smlouvy poníženo o částku ,kterou  
vyplatí  OSSZ  jako  nemocenské pojištění.  
 

e) Trenér odpovídá klubu za škodu, kterou způsobí a je povinen ji uhradit v plném 

rozsahu, pokud nebude klubem stanoveno jinak. 

   

a) Smluvní strany se zavazují, že budou dodržovat předpisy FAČR, jakož i mezinárodních 

fotbalových federací. 

b) Smluvní strany se zavazují, že případné spory z této smlouvy budou řešit smírnou 

cestou. Nedojde – li k dohodě, je k rozhodování sporů příslušná smírčí komise FAČR, 

ustanovená podle zvláštních předpisů. Smluvní strany se zavazují, že se podřídí jejím 

rozhodnutím. 

   

A) Platnost této smlouvy končí  

a) Dohodou 

b) Uplynutím výpovědní doby 

c) Úmrtím trenéra 

d) Zánikem klubu 

B) Trenér je oprávněn ukončit platnost této smlouvy výpovědí, jestliže: 

a) Není trvale schopen pro zdravotní nezpůsobilost plnit povinnosti vyplývající t této 

smlouvy 

b) Klub neplní podstatné povinnosti, k nimiž se zavázal a trenér na neplnění těchto 

povinností klub písemně upozornil 

C) Klub je oprávněn ukončit platnost této smlouvy výpovědí, jestliže: 

a) Trenér není trvale schopen pro zdravotní nezpůsobilost plnit povinnosti vyplývající 

z této smlouvy 



b) Trenér opětovně porušil kázeň nebo smluvní povinnosti, ač byl v předchozí době za 

porušení kázně či smluvních povinností postižen 

c) Trenér neplní podstatné povinnosti vyplývající z této smlouvy 

d) Trenér nesplnil požadované cíle, dané vedením společnosti 

e)  Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce         

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní strany. Po dobu výpovědní 

lhůty náleží trenérovi sjednaná měsíční odměna bez prémií. 

 

 

 

5. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně prostudovaly, přičemž jim nejsou známy žádné 

překážky, které by bránily jejímu uzavření. 

 

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede FC Hradec Králové, a to do 30 dnů 
od jejího uzavření. 
Tato strana bude o uveřejnění neprodleně informovat druhou stranu, a to prostřednictvím 
písemné zprávy, emailu, datové zprávy nebo telefonicky. 
 

 

 

V Hradci Králové dne 8.6.2017 

 

Karel Havlíček                                                                      Ing. Richard Jukl 

Trenér UEFA Pro                                                                  Místopředseda představenstva 

 

                                                                                                MUDr. Jan Michálek   

                                                                                               Předseda představenstva 


